使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 800 877 976 980 1,103 1,151 1,189 1,191 2,255 2,381 4,636 -

株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY -2 11 1 1 1 3 1 1 5 2 8 -

その他の収益 Other income M.JPY 17 12 9 490 29 22 10 360 51 371 422 -

その他の費用 Other expenses M.JPY 76 64 62 2,407 265 158 63 124 424 188 613 -

その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY - - - - - - - - - - - -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY 2,595 2,751 2,218 2,266 3,329 3,746 3,043 1,585 7,076 4,628 11,704 12,100

GPM GPM % 12.5% 13.1% 12.1% 12.7% 12.3% 12.1% 11.5% 11.3% 12.2% 11.4% 11.8% -

OPM OPM % 1.8% 1.6% 1.6% -0.3% 1.6% 1.5% 1.8% 1.6% 1.5% 1.7% 1.6% 1.7%

EBITDAM EBITDAM % 3.2% 3.1% 3.1% 1.2% 3.1% 3.1% 3.4% 3.2% 3.1% 3.3% 3.2% -

調整後EBITDAM Adjusted EBITDAM % 2.5% 2.7% 2.1% 2.2% 2.8% 3.2% 2.5% 1.4% 3.0% 1.9% 2.5% 2.5%

売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 10.7% 11.5% 10.4% 11.2% 10.6% 10.4% 9.6% 9.9% 10.5% 9.8% 10.1% -

人材紹介事業のHC Headcount of permanent business Person 1,162 1,166 1,167 1,145 1,126 1,111 1,067 1,067 1,044 - - -

FY2023
プロフォーマなし

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 62

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024-1H FY2024-2H
FY2024-
Full Year

FY2024-
Full Year

IFRS Guidance

その他 (Others)

売上収益 Revenue M.JPY 8,036 8,513 9,458 8,643 8,908 9,460 10,018 10,028 18,368 20,047 38,415 40,000

売上原価 Cost of sales M.JPY 2,220 2,799 2,779 3,198 2,550 2,878 2,958 2,890 5,429 5,848 11,277 -

売上総利益 Gross profit M.JPY 5,815 5,714 6,679 5,444 6,357 6,581 7,060 7,138 12,939 14,198 27,137 -

販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY 6,890 6,698 7,008 7,159 7,620 8,481 8,376 8,803 16,102 17,180 33,283 -

その他の収益 Other income M.JPY 431 762 178 -747 2 9 3 20 11 23 35 -

その他の費用 Other expenses M.JPY 2 0 3 21 3 0 0 4 2 4 7 -

営業利益 Operating profit M.JPY -646 -221 -154 -2,483 -1,264 -1,890 -1,313 -1,649 -3,154 -2,963 -6,117 -5,500

DA DA M.JPY 458 508 512 743 542 602 730 683 1,145 1,413 2,558 -

償却 Depreciation M.JPY 398 446 450 679 476 504 631 578 981 1,210 2,191 -

使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 60 62 62 64 65 98 98 104 164 203 367 -

EBITDA EBITDA M.JPY -187 287 358 -1,740 -721 -1,287 -583 -966 -2,009 -1,549 -3,558 -

調整項目 Adjusted item M.JPY -314 -721 -124 775 21 74 51 -1 96 50 146 -

未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY 135 43 59 19 14 123 90 54 138 145 283 -

使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 60 62 62 64 65 98 98 104 164 203 367 -

株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 38 59 53 51 71 59 62 65 131 127 259 -

その他の収益 Other income M.JPY 431 762 178 -747 2 9 3 20 11 23 35 -

その他の費用 Other expenses M.JPY 2 0 3 21 3 0 0 4 2 4 7 -

その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY - - - - - - - - - - - -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY -502 -433 234 -964 -699 -1,213 -531 -967 -1,912 -1,499 -3,412 -2,900

GPM GPM % 72.4% 67.1% 70.6% 63.0% 71.4% 69.6% 70.5% 71.2% 70.4% 70.8% 70.6% -

OPM OPM % -8.0% -2.6% -1.6% -28.7% -14.2% -20.0% -13.1% -16.4% -17.2% -14.8% -15.9% -

EBITDAM EBITDAM % -2.3% 3.4% 3.8% -20.1% -8.1% -13.6% -5.8% -9.6% -10.9% -7.7% -9.3% -

調整後EBITDAM Adjusted EBITDAM % -6.3% -5.1% 2.5% -11.2% -7.9% -12.8% -5.3% -9.6% -10.4% -7.5% -8.9% -

売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 85.7% 78.7% 74.1% 82.8% 85.6% 89.7% 83.6% 87.8% 87.7% 85.7% 86.6% -

FY2023
プロフォーマなし

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 63

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024-1H FY2024-2H
FY2024-
Full Year

FY2024-
Full Year

IFRS Guidance

調整 (Adjusted)

売上収益 Revenue M.JPY -8,679 -9,608 -10,190 -9,079 -9,861 -10,443 -11,079 -10,919 -20,304 -21,998 -42,302 -43,000

売上原価 Cost of sales M.JPY -2,981 -2,792 -3,824 -3,071 -3,320 -3,087 -3,383 -3,181 -6,407 -6,564 -12,972 -

売上総利益 Gross profit M.JPY -5,698 -6,815 -6,366 -6,007 -6,541 -7,355 -7,695 -7,737 -13,896 -15,433 -29,330 -

販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY -3,729 -4,217 -3,916 -3,860 -5,030 -5,788 -5,078 -4,601 -10,819 -9,680 -20,500 -

その他の収益 Other income M.JPY 2 -742 3 756 0 17 -13 20 17 6 23 -

その他の費用 Other expenses M.JPY -27 -27 -48 -66 -18 -22 22 -7 -40 14 -25 -

営業利益 Operating profit M.JPY -1,937 -3,313 -2,398 -1,324 -1,491 -1,527 -2,652 -3,108 -3,019 -5,761 -8,780 -10,000

DA DA M.JPY 2,519 2,495 2,591 2,648 2,556 2,698 2,810 2,768 5,255 5,579 10,834 -

償却 Depreciation M.JPY 341 312 313 361 232 217 455 556 450 1,012 1,462 -

使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 2,178 2,183 2,277 2,287 2,324 2,480 2,355 2,211 4,805 4,567 9,372 -

EBITDA EBITDA M.JPY 581 -817 192 1,324 1,065 1,170 157 -339 2,236 -181 2,054 -

調整項目 Adjusted item M.JPY -2,107 -1,296 -2,217 -3,010 -2,202 -2,401 -2,223 -2,174 -4,603 -4,398 -9,002 -

未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY -1 74 22 9 28 21 6 18 50 24 75 -

使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 2,178 2,183 2,277 2,287 2,324 2,480 2,355 2,211 4,805 4,567 9,372 -

株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 103 98 89 89 112 96 89 46 208 135 344 -

その他の収益 Other income M.JPY 2 -742 3 756 0 17 -13 20 17 6 23 -

その他の費用 Other expenses M.JPY -27 -27 -48 -66 -18 -22 22 -7 -40 14 -25 -

その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY - - - - - - - - - - - -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY -1,525 -2,113 -2,024 -1,686 -1,136 -1,230 -2,065 -2,514 -2,367 -4,579 -6,947 -8,300

GPM GPM % 65.6% 70.9% 62.5% 66.2% 66.3% 70.4% 69.5% 70.9% 68.4% 70.2% 69.3% -

OPM OPM % 22.3% 34.5% 23.5% 14.6% 15.1% 14.6% 23.9% 28.5% 14.9% 26.2% 20.8% 23.3%

EBITDAM EBITDAM % -6.7% 8.5% -1.9% -14.6% -10.8% -11.2% -1.4% 3.1% -11.0% 0.8% -4.9% -

調整後EBITDAM Adjusted EBITDAM % 17.6% 22.0% 19.9% 18.6% 11.5% 11.8% 18.6% 23.0% 11.7% 20.8% 16.4% 19.3%

売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 43.0% 43.9% 38.4% 42.5% 51.0% 55.4% 45.8% 42.1% 53.3% 44.0% 48.5% -

FY2023
プロフォーマなし

調整後EBITDA、調整後EPS

◼ 中期経営計画2026では、調整後EBITDAを主要KPIとし、株主還元強化により配当性向は調整後EPSの約50％とする

◼ 調整後EPSは、未払有給休暇の増減額や株式報酬費用等の影響を除外して算出

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 64